
UCHWAŁA NR XII/91/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rewal na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 
237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rewal na rok 2025 dokonuje się zmian w dochodach Gminy na 2025 rok. 

§ 2. 1. Nadwyżka Gminy Rewal wynosi 3 000 000,00 zł i zostanie przeznaczona na: 

2. Przychody Gminy Rewal wynoszą 0,00 zł. Składają się na nie: 

3. Rozchody Gminy Rewal wynoszą 3 000 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 3 000 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały nr IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CBE3B79-9E05-4F12-8321-C5F26FDF0249. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały nr XII/91/25 Rady Gminy w Rewalu 

z dnia 27 marca 2025 roku 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Rewal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 7 887 751,00 2 200 000,00 10 087 751,00 

 60019  Płatne parkowanie 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 315 000,00 0,00 10 315 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  10 315 000,00 -530 000,00 9 785 000,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 7 000,00 7 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 1 000 000,00 -7 000,00 993 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
4 500 000,00 -500 000,00 4 000 000,00 

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 -20 000,00 80 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00 -10 000,00 190 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 530 000,00 530 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
0,00 500 000,00 500 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 20 000,00 20 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10 000,00 10 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
57 947 681,93 -2 200 000,00 55 747 681,93 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw  7 090 000,00 -2 200 000,00 4 890 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 5 600 000,00 -2 200 000,00 3 400 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 006 020,07 0,00 1 006 020,07 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 859 135,07 -859 135,07 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 338 687,32 -338 687,32 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 520 447,75 -520 447,75 0,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 338 687,32 338 687,32 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 338 687,32 338 687,32 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CBE3B79-9E05-4F12-8321-C5F26FDF0249. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 520 447,75 520 447,75 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 520 447,75 520 447,75 

801   Oświata i wychowanie 857 000,00 0,00 857 000,00 

 80104  Przedszkola  230 000,00 0,00 230 000,00 

  0830 Wpływy z usług 200 000,00 -200 000,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 200 000,00 200 000,00 

Razem 93 342 744,38 0,00 93 342 744,38 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CBE3B79-9E05-4F12-8321-C5F26FDF0249. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 nie uległy zmianie.  
Zmiany wynikają z konieczności dostosowania dochodów do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Płatne parkowanie” w ramach paragrafu „Wpływy z 
innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego  
na podstawie odrębnych ustaw” wprowadza się dochody w kwocie 2 200 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie  
i służebności” wprowadza się dochody w kwocie 7 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” wprowadza się 
dochody w kwocie 500 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 20 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza  
się dochody w kwocie 10 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza  
się dochody w kwocie 338 687,32 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się 
dochody w kwocie 520 447,75 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy  
z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 200 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości” zmniejsza się dochody o 7 000,00 zł do kwoty 993 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zmniejsza się dochody o 
500 000,00 zł do kwoty 4 000 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zmniejsza się dochody  
o 20 000,00 zł do kwoty 80 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zmniejsza  
się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 190 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CBE3B79-9E05-4F12-8321-C5F26FDF0249. Podpisany Strona 1



● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego  
na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza  
się dochody o 2 200 000,00 zł do kwoty 3 400 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zmniejsza się 
dochody o 338 687,32 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza się dochody 
o 520 447,75 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy  
z usług” zmniejsza się dochody o 200 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Rewal przedstawia tabela poniżej. 
 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 93 342 744,38 0,00 93 342 744,38 
dochody bieżące, w tym: 80 166 993,38 0,00 80 166 993,38 

Transport i łączność 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 57 947 681,93 -2 200 000,00 55 747 681,93 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Rewal na rok 2025 nie uległy zmianie. 
 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CBE3B79-9E05-4F12-8321-C5F26FDF0249. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/91/25 RADY GMINY REWAL z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


